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Toplum ve Hekim Yayın Kurulu'ndan 

"Toplum ve Hekim" dergisinin Mayıs-Haziran sayısı biraz gecikmeli de olsa, Kasım ayında 
sizlerin elinde. Bilindiği üzere "Toplum ve Hekim" dergisi 1996 yılının ilk yarısında iki sayı çıktıktan 
sonra elde olmayan nedenlerden ötürü kısa bir duraklama dönemi geçirdi. Bu görece kısa, ancak 
bizce ve okurlarımızca oldukça uzun süren ayrılık döneminde Toplum ve Hekim'in neden çıkması 
gerek-tiğini de bir kez daha anlamış olduk. Okurlarımız ve abonelerimiz bize sürekli olarak dergiyi 
sordular. Ortak görüş şu sözcüklerle özetlenebilir: "Toplum ve Hekim" dergisi mutlaka çıkmalı. 

Ancak bu noktada şu soru da eklenmeli; Nasıl? Maddi yetersizliklerden ötürü "Toplum ve 
Hekim" yayın kurulu olarak derginin basım giderlerini en alt düzeye çekmek için bir dizi önlem 
aldık. Derginin son iki sayısındaki dizgi karakterinde meydana gelen değişikliklerden de anlayaca
ğınız gibi dergimiz artık TTB içinde diziliyor. Ayrıca basımevimizi de değiştirdik. Ancak tüm bunlar 
sürekli pahalılaşan bir Türkiye'de tabiki yeterli değiL. 

Okurlarımızdan ve Tabip Odaları'ndan bize yönelik ve çoğunlukla da haklı olan eleştirilerinin 
bir kısmını, dergimizi almayan ancak potansiyeli birer "Toplum ve Hekim" okuru çevrelerine de 
yöneltmelerini istiyoruz. Bu anlamda örnek bir çabanın Bursa Tabip Odası'ndan geldiğini ve 
elimizdeki 73. sayıdan 200 adet almak için başvurduklarını belirtelim. Abone sayısı 300 olan bir 
derginin yaşaması için bunun ne kadar önemli olduğunu sanıyoruz herkesçe kabul edilir. 

Nisan 96'dan Kasım 96'ya kadar geçen yedi aylık dönemde ülke ve TTB ölçeğinde oldukça 
yoğun ve gergin bir gündemi hep birlikte yaşadık. Yeni koalisyon hükümeti açısından icraatları 
merak ve endişeyle izlenirken; açlık grevi, ölüm oruçları, 12 ölü ve onlarca sakatlıkla sonuçlandı. 
Sürecin etik yönü sadece hekimleri değil, Oktay Ekşi'den Mümtaz Soysal'a kadar pek çok kişiyi 
ilgilendirdi. Bu arada başta cezaevi hekimleri olmak üzere tüm hekimlerin insan ve hasta hakları 
konusunda eğitilmeleri ve sürekli olarak bilgilendirilmeleri gerektiği de ortaya çıktı. "Hekimlik ve 
insan Hakları" konusunda 1984-1992 yılları arasındaki TTB tarafından deneyimlerini, yayın kurulu 
üyemiz Dr. Ata Soyer,in derlediğini ve 318 sayfalık bir kitabın Haziran ayında TTB tarafından 
yayımlandığını da anımsatalım. Ayrıca eğer olabilirse önümüzdeki sayımızı insan Hakları Dosyası 
ile zenginleştireceğimizi de burada ekleyelim. 

"Toplum ve Hekim" dergisi bu altı sayı olarak tamamlamakta kararlıdır. Önümüzdeki üç sayısı
nın, insan Hakları, Genel Pratisyenlik ve Aile Hekimliği konularında dosyalara sahip olmasını planla
dık. Bunun dışında henüz kesinleşmemiş olmakla birlikte "Sağlık ve Medya", "Özel Sağlık Sektörü", 
"Sağlıkta Eşitsizlikler", "işçi Sağlığı" ve "Eğitim" gibi dosya konuları üzerinde de ön hazırlıklara 
başladık. Ayrıca şimdiye kadar sağlık politikaları konusunda yayımlanan bazı yazılarımızdan oluşan 
bir "review" sayısı da düşünmekteyiz. 

Bu sayımızda birisi Çukurova Bölgesi'nden olmak üzere iki araştırma yazımız var. Araştırma 
yazılarının sayısının daha da artması ortak bir dileğimiz. Ancak bu konuda sadece arka kapağımızda 
yer alan "Toplum ve Hekim" dergisi yayın alanındaki yazılara yer verebildiğimizi bir kez daha 
anımsatalım. 

Gözlemler ve Görüşler bölümünde Almanya'dan ilginç bir iş sağlığı enstitüsü deneyimi ve 
meslek hastalıkları üzerine birer yazımız var. Ayrıca "Sağlıkta Özelleştirme ve Sonuçları", "Türkiye'de 
Sağlık Güvencesi Olmayan Kesim", "Promosyon ve ilaç", "TUS" ilginizi çekeceğini düşündüğümüz 
diğer yazılar. TTB raporları bölümünde ise Edirne TO Delegesi Prof. Dr. Ahmet Saltık'ın görüşleri, 
Halk Sağlığı Kolu Gezici Semineri, TTB ve Sağlık Politikaları yazılarımız var. Ayrıca Irk ve Sınıf 

üzerine Navarro'nun çeviri makalesini de mutlaka okumanızı öğütleriz. 

Yazımızı bitirirken TTB Merkez Konseyi'ne 44. Büyük Kongrede seçilerek gelen yeni dönem 
konsey üyeleri Füsun Sayek, Eriş Bilaloğlu, Ata Soyer, Muharrem Baytemür, Sezai Berber, Sedat 
Abbasoğlu ve Gülseren Azak arkadaşlarımıza görevlerinde başarılar diliyoruz. 


